
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

 «Основная общеобразовательная школа имени А.П. Ермоленко  

Лесозаводского городского округа с. Марково» 

 

 

01 сентября  2023 года         № 135 

 

ПРИКАЗ 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году  

 На основании приказа Министерства образования Приморского края от 

06.09.2023 года № пр.23а-1214 «О проведении школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 2023 – 

2024 учебном году» и в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Порядок), утверждённым приказом Минобрнауки 

РФ от 18.11.2013 № 1252, и внесёнными изменениями, утверждёнными приказами 

Минобрнауки РФ от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488 и 17.11.2016 № 1435 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиады)  для  учащихся  4 - 9 классов с 11 сентября по 31 октября 2023 

года согласно графику. 

2. Гранже Ирину Дмитриевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, назначить ответственным координатором при 

проведении школьного этапа Олимпиады. 

3. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады во внеурочное 

время. 

4. Учителям-предметникам принять активное участие в проведении 

Олимпиады. 

5. В состав предметного жюри ввести следующих преподавателей: 

Балицкая Н.А. – председатель жюри; 

Гранже И.Д. – член жюри; 

Назаренко К.Е. – член жюри; 

Барбашева Т.П. – член жюри. 

6. Результаты школьного этапа Олимпиады довести до сведения участников 

и их родителей (законных представителей) до 31 октября 2023 года. 

 

Директор МОБУ ООШ ЛГО с. Марково     Н.А. Балицкая 

С приказом ознакомлен: 


